D. Cyprian. Epist.
 ad Donat. Exigit
 penas pariter de
 potentiore sublimi-
 tac-

m 5

Destruit

Chaldaeos culture Deos, & Barbara sacra
 Parthorum famulus: quid cause obtenditur armis:
 Libertatis amor: miserum quid decipis orbem,
 Si seruire potes te, quem Romana regentem
 Horruit auditu, quem captos ducere Reges
 *Sulpitius legit Hyrcanis, Indoque à littore syluis,
 no quod car Deiectum fatis humil: m fractumque uidebit,
 mē non pā titur. Extollérque animos Latium uesperianus in orbem,
 Se simul, & Romam Pompeio supplice mensus,
 Nil animis, fatisq; tuis effabere dignum.
 Exigit ignorans Latie commercia lingue
 Parthorum conueriorū
 Ut lacrymus se Magne roges: patimurne pudoris
 Hoc uulnus, clades ut Parthia uindicet ante
 Hesperias, quam Roma suas: ciuilibus armis
 Elegit te nempe ducem: quid uulnera nostra
 In Scythicos spargus populos, cladēisque latenteis?
 Quid Parthos transire doces: solatia tanti
 Perdit Roma mali, nullos admittere Reges,
 Sed ciui seruire suo. iuuat ire per orbem
 Ducentem securas Romana in moenia gentes,
 Signaque ab Euphrate cum Crassis capta sequentem?
 Qui solus regum fato celante fauorem,
 Desuit Emathie, nunc tantas ille laceps
 Auditii uictoris opes: aut iungere fata
 Tecum, Magne, uoleat: non hec fiducia genti est.
 Parthorum natura.
 Omnis in Arctos populus quicunque pruiniſ
 Nasceatur, indomitus bellis, & mortis amator.
 Quicquid ad Eos tractus, mundique temporis
 Labitur, emollit gentes clementia coeli.
 Illic & laxas uestes, & fluxa uirorum
 Velamenta uides: Parthus per Medica rura,

Sarmat

Sarmaticos inter campos, effusaque plano
 Tigris arua solo, nulli superabilis hosti est
 Libertate fugi: sed non ubi terra tumebit,
 Aspera conseruet montis iuga, nec per opacis
 Bella geret tenebras incerto debilis arcu,
 Nec franget nando uiolenti uorticis amnem,
 Nec tota in pugna per fusus sanguine membra
 Exiget astiuum calido sub puluere solem.
 Non aries illus, non ulla est machina belli:
 Haud fossas implere ualent: Parthoque sequente
 Murus erit, quodcumque potest obstat sagittae.
 Pugna leuis, bellumque fugax, turmæq; uagantes,
 Et melior cessisse loco, quam pellere, miles.
 Illita tela dolis, nec Martem communis unquam
 Ausa pati uirtus, sed longè tendere neruos,
 Et quo ferre uelut permuttere uulnera uenit.
 Ensis habet uires, & gens, que cunque uirorum est,
 Bella gerit gladijs: nam Medos prælia prima
 Exarmant, uacuæq; iubent remeare pharetræ.
 Nulla manus illus, fiducia tota ueneni est.
 Credis, Magne, utros, quos in discrimina belli
 Cum ferro uenisse parum est: tentare pudendum
 Auxilium tanti est, toto diuisus ut orbe
 A terra moriare tua: tibi barbara tellus
 Incumbat, te parua tegant, ac uilia busta:
 Inuidiosa tamen, Crasso querente se pulcrum.
 Sed tua fors melior, quoniam mors ultima poena est,
 Non metuenda uirts. at non Cornelia lethum
 Infando sub rege timet. num barbara nobis
 Est ignota Venus? que ritu cœca ferarum
 Polluit innumeris leges, & foedera tede-